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Ақтөбе қаласы

Купекова Жаңылсын Абдигалиевна

Тақырыбы: «Білім күні»

1-Қыркүйек.  Бұл  күн  —  жас  үшін  де,  кәрі  үшін  де  мерейлі  мереке,  зор
қуаныш.Болашақтың  қақпасы-әрбір  бақша  табалдырығын  аттаған  бүлдіршіндердің
қадамдарында  ертеңге  деген  нық  сенім,  жүректерінде  патриоттық  сезімдері
жалындаған ұлт ұрпағын тәрбиелейтін білім мен тәрбие беретін алтын қақпа болуы тиіс.
Қазіргі  заман  талабына  сай  өнерлі,  шығармашылыққа  бай,  жан-жақты  дамыған,
өздерінің  жағымды  жақтарын  көрсете  білетін,  өз  ойларын  ашық  айтатын  ұрпақ
тәрбиелей отырып, мәңгілік ел болып қалыптасудың алғашқы қадамдары деп білемін.

Осы  арқау  болып  отырған  тақырыпқа  тоқталатын  болсақ,  балабақша  тек
бүлдіршіндердің  келіп-кететін  мекені  болмау  керек.  Ал,  ата-ана  үшін  балабақша  өз
жағдайларын  жасап,  баламыз  жұмыс  жасауға  кедергі  болмасын  деген  ниетте
балаларын кешке дейін апарып тастайтын орын болмау керек. Осындай көзқарастар
қалыптаспас үшін балабақша жұмысының, ұжым ауызбіршілігінің мықты болуы абзал.
Бүлдіршін бақшаға-достарымды көрем, үйде еш ойналмайтын қызық ойындар ойнаймын,
ешкім білмейтін  тек тәрбиешім ғана білетін  қызықты ертегілерді  тыңдаймын,  әндер
үйренемін деп, қызығып келетін шуақты мекеніне айналуы керек. Ал, бала жүрегінде
осындай орын алып, балабақшаға демалыс күндері де сәби жүректерін алып ұштырып
тұратын деңгейге дейін жеткізетін ол әрине-балалардың бағбаны-тәрбиешілер болып
саналады. Ал ондай тәрбиешілер біздің балабақшада бар деп нақты айталамын.

Қоғамымызда болып жатқан әлеуметтік-экономикалық өзгерістер мен еліміздің білім
беру  саласының  әлемдік  білім  кеңістігіне  өтуі  білім  беру  саласында,  соның  ішінде
мектепке дейінгі тәрбиелеу мен оқытуға уақыт талабына сай өзгерістерді енгізуді талап
етіп отыр.
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Білім  беру  балабақша табалдырығынан  басталады десек  ешқашан қателеспейміз.
Барлық білімнің бастауы – балабақшада. Мектепке дейінгі мекемелерде тәрбие мен білім
саласында заманауи педагогикалық  технологиялар қаншалықты маңызды болса, мек-
теп жасына дейінгі балаларды оқыту мен тәрбиелеуде де педагогикалық технологиялар
ұғымы кеңінен қолданылатын ұғымның біріне айналды. Ендеше мектепке дейінгі білім
беру саласының басты міндеттерінің бірі  –  өскелең ұрпақты оқыту мен тәрбие беру
үрдісіне  заманауи  әдістерін  енгізу.   Әрине   бұл  үшін  мектепке  дейінгі  білім  беру
мекемелерінде балалардың жеке басының қалыптасуы мен дамуына  педагогтардың
заманауи инновациялық технологияларды қолдана білу сауаттылығына да байланысты.

Тәрбие мен білім –  егіз.  Мектеп жасына дейінгі  балаларды дамыту мәселесі  мем-
лекеттік  саясаттың  ажырамас  бөлігі  болып  отыр.  Егемен  еліміздің  талабына  сай
 мектепке дейінгі тәрбие мен білім беру, қазіргі заманға сай білімді де тәрбиелі ұрпақ
тәрбиелеу – білімді, жан-жақты тәрбиешілердің еншісінде. Заман өзгерген сайын  әдіс-
тәсілдер  көбейіп,  жаңарып,  толығып  жатыр.  Балалардың  тілін  дамытуды,  қызықты
үйрету үшін жаңа әдістер мен технологияларды өз тәжірибемізде қолдануға ізденеміз.
Жаңа  технологияны,  әдіс-тәсілдерді  тиімді  қолдану  үздіксіз  тәрбие  беру  мен  білім
сапасын арттырады.

Жаңа  заман  баласы  –  ертеңгі  еліміздің  болашағы.  Жаңа  заман  баласын  қалып-
тастырып,  дамыту  үшін  тұлғаның  ішкі  дүниесі  мен  оның  қыр-сырын  анықтап,
мүмкіншіліктері мен қабілетінің дамуына жағдай жасау қажет. Біздің балабақшамызда
балаларға  үздіксіз  білім  беруде  барлық  жағдай  қарастырылған.   Балабақшада
балалардың жеке  басының қалыптасуы мен  дамуына  педагогтардың педагогикалық
технологияларды қолдана білу сауаттылығы өте жоғары. Осы уақытқа дейін тәрбиеші
ретінде  балаларға  үздіксіз  тәрбие  мен  білім  беруде  жаңартылған  педагогикалық
 технологияларды кеңінен қолдануға тырысамын.  Себебі  қазіргі  заман балаларының
берілген ақпаратты тез қабылдауынан, есте сақтау қабілеттері жоғары дамығандығын
байқауға болады.

Мектепке  дейінгі  мекеме  балаларына   үздіксіз  тәрбие  мен  білім  беру  келешек
ұрпақтың  еркін  дамуына,  жан-жақты  білім  алуына,  белсенді,  шығармашыл  болуына
тікелей  әсер  ететін  балабақша  мен  тәрбиешілері.    Осыған  орай  мектепке  дейінгі
мекемелердің тәжірибесіне  оқыту мен тәрбиелеудің әртүрлі технологиялары енгізілуде.
Мәселен, ынтымақтастық педагогикасы, білім беруді  ізгілендіру,  ойын арқылы оқыту,
түсіндіре  басқарып  оза  оқыту,  өздігінен  оқыту,  сын  тұрғысынан  ойлауды  дамыту,
оқытудың  компьютерлік  технологиясы,  психологиялық,  педагогикалық  әдістемелік
білімді,  педагогикалық шеберлікті, балалардың жан-дүниесіне терең үңіліп оны ұғына
білуді талап етеді.

Қазіргі таңда мектепке дейінгі білім беру мекемелерінде тәрбиешілердің  ұстанымы
ауысқан:  ол балаларға басшы емес,  білім беру қызметінің  тең қатысушысы.  Мұндай
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оқыту  баланың  интеллектуалды  қабілеттілігін  айтарлықтай  шамада  анықтайды,
балаларға мінезін қалыптастыруға, байланыс тілді, логикалық ойлауды,  дүниетанымды
дамытуға, сыни ойлауды қалыптастыруға және жеке мүмкіндіктерді беретін дамытушы
орта құруға мүмкіндік береді.

Мектепке дейінгі шақ адам өміріндегі ең маңызды кезең болып келеді. Өйткені осы
кезде  баланың  бойындағы  табиғи  бар  дарындылық  жан-жақты  дами  бастайды.
 Сондықтан  осы шақта  балалармен анағұрлым жан-жақты дамытушылық әрекеттер
жүйелі  жүргізілсе,  жұмыс  соншалықты  нәтижелі  болады.   Тәрбиелі,  білімді  ұрпақ
балабақшадан мектепке дайын шәкірт болып шығады.

Балабақша – барлық тәрбие мен білімнің ең алғашқы баспалдағы іспеттес. Мұндағы
тәрбие мен білім балалардың табиғи мінезін, қабілетін ерте жастан дамытады. Бала –
болашағымыз,  бала  –  қуанышымыз.  Ендеше  мектепке  дейінгі  үздіксіз  тәрбиемен,
біліммен қамту өзімнің басты мақсаттарымның бірі екенін қуана айта аламын.

 

Купекова Жаңылсын Абдигалиевна

                                                 (Зейнет балабақшасы,ортаңғы топ тәрбиешісі)
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